
 

 

Empresa  Social del 
Estado E.S.E. IMSALUD 

CODIGO:  PA-
GD-FO-08 

F.A:    19-
12-2014 

OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES  

VERSION: 1ª. Página 1 de 
6 

 
RESOLUCION No 113 

20 DE FEBRERO DE 2019 

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE 
SOLICITUD PÚBLICA No 03/2019 

                                                     

                                                      Centro Comercial Bolívar, Bloque C. Local C14. 
San José de Cúcuta, Norte de Santander-Colombia-, Teléfono (7) 5827007 

http/:www.imsalud.gov.co 

 

 

La Gerente de la ESE IMSALUD CUCUTA, en ejercicio de las atribuciones que le 
confieren las leyes y en especial el Acuerdo No.016 del 08 de noviembre de 2017“Por 
medio del cual se adopta el estatuto contractual de la ESE IMSALUD CUCUTA” y la 
Resolución No.0444 del 09 de noviembre de 2017 donde se adopta el manual de 
contratación de empresa social del estado “ESE IMSALUD” y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que la ESE IMSALUD está adelantando el Proceso de solicitud publica No 03/2019 
cuyo objeto es “GESTION DE FACTURACIÓN Y AUDITORIA DE CUENTAS 
MÉDICAS E HISTORIAS CLINICAS Y GESTION INTEGRAL DE CARTERA DE LA 
RED PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD DE LA ESE IMSALUD”. 
 
Que, por razones de orden Municipal, fijadas en el decreto 0284 del 2019, declaran 
día cívico no laborable con ocasión a la realización del  megaconcierto “MÚSICA POR 
VENEZUELA AYUDA & LIBERTAD” a celebrarse el día 22 de febrero de 2019, por lo 
tanto, el cronograma asignado en los pliegos de condiciones del proceso de solicitud 
publica No 03/2019 cuyo objeto es GESTION DE FACTURACIÓN Y AUDITORIA DE 
CUENTAS MÉDICAS E HISTORIAS CLINICAS Y GESTION INTEGRAL DE 
CARTERA DE LA RED PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD DE LA ESE 
IMSALUD, debe ser modificado. 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: modificar el cronograma establecido en los en los pliegos de 
condiciones del Proceso de solicitud publica No 03/2019 cuyo objeto es “GESTION 
DE FACTURACIÓN Y AUDITORIA DE CUENTAS MÉDICAS E HISTORIAS 
CLINICAS Y GESTION INTEGRAL DE CARTERA DE LA RED PRESTADORA DE 
SERVICIOS DE SALUD DE LA ESE IMSALUD” el cual quedará como sigue a 
continuación: 
 
 



 

 

Empresa  Social del 
Estado E.S.E. IMSALUD 

CODIGO:  PA-
GD-FO-08 

F.A:    19-
12-2014 

OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES  

VERSION: 1ª. Página 2 de 
6 

 
RESOLUCION No 113 

20 DE FEBRERO DE 2019 

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE 
SOLICITUD PÚBLICA No 03/2019 

                                                     

                                                      Centro Comercial Bolívar, Bloque C. Local C14. 
San José de Cúcuta, Norte de Santander-Colombia-, Teléfono (7) 5827007 

http/:www.imsalud.gov.co 

 

 

 

ACTIVIDAD FECHA LUGAR 

Convocatoria a Veedurías 
Ciudadanas 

15 de febrero de 2019 
al 19 de febrero de 

2019 

Página institucional 
www.imsalud.gov.co, 
SECOP y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, 
ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, 
Bloque C Local 14 del 
municipio de San José 
de Cúcuta.  

Publicación Aviso 
Convocatoria  

15 de febrero de 2019 
al 19 de febrero de 

2019 

Página institucional 
www.imsalud.gov.co, 
SECOP y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, 
ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, 
Bloque C Local 14 del 
municipio de San José 
de Cúcuta.  

Publicación y consulta de 
pre Pliegos de 
Condiciones. 

15 de febrero de 2019 
al 19 de febrero de 

2019 

www.imsalud.gov.co, 
SECOP y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, 
ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, 
Bloque C Local 14 del 
municipio de San José 
de Cúcuta.  

Observaciones al pre 
pliegos de condiciones. 

Hasta el 20 de febrero 
de 2019 a las 9:00 am 

Oficina de Servicios 
Generales de la ESE 
IMSALUD, ubicada en 
el Centro Comercial 

http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/


 

 

Empresa  Social del 
Estado E.S.E. IMSALUD 

CODIGO:  PA-
GD-FO-08 

F.A:    19-
12-2014 

OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES  

VERSION: 1ª. Página 3 de 
6 

 
RESOLUCION No 113 

20 DE FEBRERO DE 2019 

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE 
SOLICITUD PÚBLICA No 03/2019 

                                                     

                                                      Centro Comercial Bolívar, Bloque C. Local C14. 
San José de Cúcuta, Norte de Santander-Colombia-, Teléfono (7) 5827007 

http/:www.imsalud.gov.co 

 

 

Bolívar, Bloque C Local 
14 del municipio de San 
José de Cúcuta. 

Publicación respuestas a 
observaciones a los pre 
pliegos de condiciones. 

20 de febrero de 2019 
a las 4:00 Pm 

Página institucional 
www.imsalud.gov.co 
SECOP y Cartelera de la 
ESE IMSALUD, ubicada en 
el Centro Comercial 
Bolívar, Bloque C Local 14 
del municipio de San José 
de Cúcuta. 

Resolución de apertura 
del proceso. 

21 de febrero de 
2019 

Página institucional 
www.imsalud.gov.co, 
SECOP y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, 
ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, 
Bloque C Local 14 del 
municipio de San José 
de Cúcuta.  

Publicación de pliegos 
definitivos  

21 de febrero de 
2019 

Página institucional 
www.imsalud.gov.co, 
SECOP y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, 
ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, 
Bloque C Local 14 del 
municipio de San José 
de Cúcuta.  

Audiencia de revisión de la 
asignación de riesgos y 
adjudicación de riesgos 

25 de febrero de 2019 
a las 9:00 a.m. 

Oficina de Servicios 
Generales y Suministros 
de la ESE IMSALUD, 

http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/


 

 

Empresa  Social del 
Estado E.S.E. IMSALUD 

CODIGO:  PA-
GD-FO-08 

F.A:    19-
12-2014 

OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES  

VERSION: 1ª. Página 4 de 
6 

 
RESOLUCION No 113 

20 DE FEBRERO DE 2019 

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE 
SOLICITUD PÚBLICA No 03/2019 

                                                     

                                                      Centro Comercial Bolívar, Bloque C. Local C14. 
San José de Cúcuta, Norte de Santander-Colombia-, Teléfono (7) 5827007 

http/:www.imsalud.gov.co 

 

 

ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, Bloque 
C Local 14 del municipio de 
San José de Cúcuta. 

Plazo máximo para expedir 
adendas. 

25 de febrero de 2019, 
hasta las 3:00 p.m. 

Página institucional 
www.imsalud.gov.co y 
Cartelera de la ESE 
IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, 
Bloque C Local 14 del 
municipio de San José de 
Cúcuta. 

Cierre del proceso y 
entrega de propuestas. 

26 de febrero de 2019 
a las 8:00 a.m. 

Oficina de Servicios 
Generales, ubicada en 
el Centro Comercial 
Bolívar, Bloque C Local 
14, primer piso, del 
municipio de San José 
de Cúcuta.  

Evaluación de 
propuestas. primera 
etapa y segunda etapa 
(verif icación de 
condiciones de 
participación y los 
requerimientos 
verif icables y 
verif icación de 
condiciones de 
participación y los 
requerimientos 
verif icables y examen 

26 y 27 de febrero al 
08 de febrero de 2019 

Comité Evaluador de la 
ESE IMSALUD, ubicada en 
el Centro Comercial 
Bolívar, Bloque C Local 14 
del municipio de San José 
de Cúcuta. 

http://www.imsalud.gov.co/


 

 

Empresa  Social del 
Estado E.S.E. IMSALUD 

CODIGO:  PA-
GD-FO-08 

F.A:    19-
12-2014 

OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES  

VERSION: 1ª. Página 5 de 
6 

 
RESOLUCION No 113 

20 DE FEBRERO DE 2019 

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE 
SOLICITUD PÚBLICA No 03/2019 

                                                     

                                                      Centro Comercial Bolívar, Bloque C. Local C14. 
San José de Cúcuta, Norte de Santander-Colombia-, Teléfono (7) 5827007 

http/:www.imsalud.gov.co 

 

 

de la propuesta 
económicas) 

Publicación del informe de 
evaluación 

27 de febrero de 2019 Página institucional 
www.imsalud.gov.co y 
Cartelera de la ESE 
IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, 
Bloque C Local 14 del 
municipio de San José de 
Cúcuta. 

Respuesta a las 
Observaciones al informe 
del Comité Evaluador 

27 de febrero de 2019 Oficina de Jefe de 
Servicios Generales y 
Suministros de la ESE 
IMSALUD, ubicada en el 
Centro Comercial Bolívar, 
Bloque C Local 14 del 
municipio de San José de 
Cúcuta. 

Publicación de la 
Resolución de 
adjudicación. 

28 de febrero de 2019 Página institucional 
www.imsalud.gov.co , 
SECOP y Cartelera de 
la ESE IMSALUD, 
ubicada en el Centro 
Comercial Bolívar, 
Bloque C Local 14 del 
municipio de San José 
de Cúcuta.  

Suscripción y firma del 
contrato 

Dentro de los días 
siguientes a la 

notificación del acto 
administrativo de 

adjudicación. 

Oficina de Gerencia de la 
ESE IMSALUD, ubicada en 
el Centro Comercial 
Bolívar, Bloque C Local 14 

http://www.imsalud.gov.co/
http://www.imsalud.gov.co/


 

 

Empresa  Social del 
Estado E.S.E. IMSALUD 

CODIGO:  PA-
GD-FO-08 

F.A:    19-
12-2014 

OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES  

VERSION: 1ª. Página 6 de 
6 

 
RESOLUCION No 113 

20 DE FEBRERO DE 2019 

POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE 
SOLICITUD PÚBLICA No 03/2019 

                                                     

                                                      Centro Comercial Bolívar, Bloque C. Local C14. 
San José de Cúcuta, Norte de Santander-Colombia-, Teléfono (7) 5827007 

http/:www.imsalud.gov.co 

 

 

 
NOTA: EN EL EVENTO DE NO PRESENTARSE OBSERVACIONES A LA 
EVALUACION DEL COMITÉ EVALUADOR, QUEDARA EN FIRME EL INFORME 
DE EVALUACION Y SE PROCEDERÁ A LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO, 
EN EL ENTENDIDO QUE LA SEÑORA GERENTE ACEPTE LA RECOMENDACIÓN 
DEL COMITÉ EVALUADOR DE ADJUDICACIÓN; SIN QUE SE DEBA ESPERAR A 
DEJAR TRANSCURRIR LOS TÉRMINOS CONTEMPLADOS EN LA PRESENTE 
INVITACION 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Comuníquese y publíquese 
 
Dada en Cúcuta, a los veinte días del mes de febrero del año dos mil diecinueve 
(20/02/2019) 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
KATHERINE CALABRO GALVIS  
Gerente 

del municipio de San José 
de Cúcuta 


